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ZAB.0022.21.2022 

Protokół nr 203/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 kwietnia 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu) 
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14
45

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 202/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści porozumienia dotyczącego umowy nr 

IR/272.1.23/11/2018 w sprawie udzielonej gwarancji na zrealizowane zadanie  

inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2814C Samszyce – Izbica 

Kujawska”. 

4. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku zs. w Jarantowicach na 2022 rok.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2021 r. 

6. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji 

rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2022 r. pomiędzy Wojewodą 

Kujawsko – Pomorskim a Powiatem Włocławskim.  

7. Rozpatrzenie uproszczonej oferty zadania publicznego. 

8. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022, złożonego przez Stowarzyszenie dla Rozwoju 

Gminy Choceń wraz z podjęciem uchwały i przyjęciem projektu umowy. 

9. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022, złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. 

NMP Królowej Polski w Kruszynie wraz z podjęciem uchwały i przyjęciem projektu 

umowy. 

10. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022, złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. 

Przemienienia Pańskiego w Wieńcu wraz z podjęciem uchwały i przyjęciem projektu 

umowy. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku za rok 2021.  

12. Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2021 rok wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.  

13. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 

2022 r.  



2 
 

14. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r.  

15. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za 

I kwartał 2022 r.  

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 202/22 

z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Firma Dino Polska Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Krotoszynie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie przyłącza sieci 

wodociągowej i sieci sanitarnej dla nowo projektowanego budynku w miejscowości Izbica 

Kujawska. Zgodnie z zapisami umowy nr ZP/272.1.23/11/2018 w sprawie udzielonej 

gwarancji na zrealizowane zadanie  inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2814C Samszyce – Izbica Kujawska”. W związku z zawartą umową na wykonane prace 

została udzielona gwarancja, w terminie do dnia 18.10.2025 r.  Firma Dino Polska Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Krotoszynie chcąc zrealizować w/w prace i w związku z tym 

przedstawiła Porozumienie w sprawie udzielenia gwarancji i rękojmi w zakresie jakim 

zostanie ona wyłączona przez firmę Kobylarnia S.A. z siedzibą w Kobylarni tj. przez 

wykonawcę przebudowy drogi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść porozumienia dotyczącego 

umowy nr IR/272.1.23/11/2018 w sprawie udzielonej gwarancji na zrealizowane zadanie  

inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2814C Samszyce – Izbica Kujawska”. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   

z/s w Jarantowicach na 2022 roku wg stanu na dzień 28.04.2022r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2022 rok, uchwalone podczas 

XLI Sesji Rady Powiatu w dniu 28.04.2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – 

finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2022 rok 

według stanu na dzień 28 kwietnia 2022 r.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r o pomocy społecznej powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Stosownie do 
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zapisu ust. 4 powołanego wyżej artykułu organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu ocenę zasobów 

pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na 

rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego, określone w przedłożonej 

ocenie, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący                     

i realizujący. Ocena natomiast obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, 

rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy (art. 16a ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 

społecznej). Załączony do uchwały dokument opracowany został w oparciu o szablon 

obowiązujący wszystkie powiatowe centra pomocy rodzinie w całym kraju, zamieszczony 

w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 604/22 w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2021 r. 
 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr XLI/340/22 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. przyjęła od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie publiczne 

z zakresu administracji rządowej dotyczące kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu 

Włocławskiego w 2022 roku. Wojewoda Kujawsko- Pomorski zwrócił się do Zarządu 

Powiatu we Włocławku o przyjęcie i podpisanie Porozumienia w sprawie powierzenia 

niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania 

i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 r. Na mocy Porozumienia Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski powierza, a Zarząd Powiatu we Włocławku przyjmuje do realizacji 

zadanie polegające na zawarciu w imieniu Powierzającego umów z: publicznymi 

i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, gabinetami lekarskim, osobami fizycznymi 

posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki, których przedmiotem 

będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego personelu medycznego do składu Powiatowej 

Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom 

wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku w przypadku 

udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej. W ramach powierzonego 

zadania Przejmujący: zrefunduje publicznym i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej 

wynagrodzenia wypłacone lekarzom oraz pracownikom średniego personelu medycznego 

uczestniczącym w pracach komisji. Wypłaci środki gabinetom lekarskim, osobom fizycznym 

posiadającym prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki na wynagrodzenia 

wg ustalonych stawek dziennych należnych lekarzom oraz pracownikom średniego personelu 

medycznego uczestniczącym w pracach komisji. W ramach powierzonego zadania wypłaci 

dodatkowe wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej 

w przypadku udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej, zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu 

ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz 

pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 

lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających 

się do kwalifikacji wojskowej, według stawek określonych zarządzeniem wojewody, 

wydanym na podstawie § 3 tego rozporządzenia. Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadania.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt porozumienia w sprawie 

przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową 

w 2022 r. pomiędzy Wojewodą Kujawsko – Pomorskim a Powiatem Włocławskim. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę Włocławskiego wraz z jednym członkiem Zarządu 

do podpisania ww. porozumienia.  
 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w dniu 14 kwietnia 2022 r. do Starostwa Powiatowego we Włocławku 

wpłynęła uproszczona oferta Fundacji Nowoczesny Konin na zadanie pn. „FACHMAN” 

w ramach edukacji, oświaty i wychowania. Wnioskowana kwota dotacji to 1.600 zł. Celem 

zadania jest zorganizowanie dla dzieci 2 gmin powiatu włocławskiego (Baruchowo, Boniewo) 

warsztatów technicznych pozwalających na odkrywanie, wyrażanie i dzielenie się pomysłami, 

ucząc przez doświadczenie. Korzystając z zestawów edukacyjnych opartych na klockach 

Lego stworzone zostaną dla uczestników atrakcyjne warunki do nauki opartej 

na eksperyment. Oferta złożona została w trybie małych grantów tj. zgodnie z art. 19a ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwanej dalej 

„ustawą”. Na podstawie w/w przepisu organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić organizacji pozarządowej, 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki: wysokość 

dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10.000,00 zł. 

oraz zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. Wysokość 

środków finansowych przyznanych przez organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego w trybie małych grantów nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych 

w roku budżetowym na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy. Ponadto łączna kwota środków finansowych 

przekazywanych tej samej organizacji pozarządowej lub temu samemu podmiotowi 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 w trybie małych grantów, w danym roku kalendarzowym, nie 

może przekroczyć kwoty 20.000 zł. W budżecie powiatu włocławskiego na rok 2022 nie 

zostały zabezpieczone środki finansowe na finansowanie zadań publicznych realizowanych 

w trybie małych grantów. Mając powyższe na uwadze Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych proponuje odrzucić ofertę Fundacji Nowoczesny Konin. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” odrzucił ofertę Fundacji Nowoczesny Konin. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku na podstawie uchwały 

nr XIV/160/12 Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania 

dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji  i sposobu jej rozliczania”, jest dysponentem 

środków finansowych pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania 

ze środowiska. Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy Choceń złożyło wniosek o dotacje 

celową  na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: 

„Nasadzenie drzew i krzewów w Choceniu jako forma ochrony przyrody”. W ramach zadania 

dokonane zostaną nasadzenia drzew oraz krzewów na działkach ew. nr 46 oraz 45/19 obręb 
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Choceń, przygotowanie gruntu, wykonanie prac ziemnych, wykonanie nasadzeń roślin,  

uporządkowanie terenu. Wskazane przedsięwzięcie związane jest z ochroną przyrody, w tym 

urządzaniem i utrzymaniem terenów zieleni, zadrzewień oraz parków. Realizacja zadania 

wymieniona we wniosku jest zgodna z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo Ochrony Środowiska oraz z § 4, pkt 1 lit. k i lit. m uchwały Nr XIV/160/12 

Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania” zmienionej uchwałą Nr XV/165/12 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu Powiatu 

Włocławskiego w wysokości 29 604,54 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 605/22 w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2022 r. oraz przyjął projekt 

umowy o udzielenie dotacji celowej. 
 

Ad. 9    

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski 

w Kruszynie złożyła wniosek o dotacje celową  na realizację zadania z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Ochrona przyrody i dbałość o środowisko 

naturalne poprzez utworzenie parku zielonego na terenie parafii rzymskokatolickiej pw. NMP 

Królowej Polski w Kruszynie”. W ramach zadania zrealizowane będzie kompleksowe 

zagospodarowanie terenu wokół budynków kościoła parafialnego oraz plebani na działkach 

ew. nr 434/1 i 61/11, obręb 0012 Kruszyn, nastąpi usunięcie zniszczonych, schorowanych 

i uszkodzonych nasadzeń oraz ich utylizację, plantowanie i zrównanie terenu oraz 

uzupełnienie nową ziemią, montaż i rozprowadzenie systemu nawadniającego, nasadzenie 

nowych roślin oraz montaż ławek i innych elementów małej architektury ogrodowej. 

Realizacja zadania wymieniona we wniosku jest zgodna z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo Ochrony Środowiska oraz z § 4, pkt 1 lit. k i lit. m uchwały Nr 

XIV/160/12 Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania dotacji 

celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej (…). Kwota dotacji wynosi 30 000 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 606/22 w sprawie 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2022 r. oraz 

przyjął projekt umowy o udzielenie dotacji celowej. 
 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Parafia Rzymskokatolicka pw. Przemienienia Pańskiego 

w Wieńcu złożyła wniosek o dotacje celową  na realizację zadania z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Przedsięwzięcie związane z ochroną przyrody, 

w tym urządzenie i utrzymanie terenów zielonych, zadrzewień oraz parków”. W ramach 

zadania dokonane zostaną: cięcia pielęgnacyjne 23 sztuk drzew cennych przyrodniczo 

zlokalizowanych wokół kościoła parafialnego w Wieńcu, cięcia sanitarne oraz redukcyjne 

a także zabezpieczenie rozwidleń przed rozłamaniem za pomocą dwunastu sztuk wiązań 

o wytrzymałości 2 t i pięciu wiązań 4 t. Przedsięwzięcie związane jest z ochroną przyrody, 
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w tym urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień oraz parków. Realizacja zadania 

wymieniona we wniosku jest zgodna z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r.  Prawo Ochrony Środowiska oraz z § 4, pkt 1 lit. k i lit. m uchwały Nr XIV/160/12 

Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej (…). Kwota dotacji wynosi 30 000 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 607/22 w sprawie 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2022 r. oraz 

przyjął projekt umowy o udzielenie dotacji celowej. 
 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, 

że zgodnie z brzmieniem art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości  roczne sprawozdanie 

finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, którym jest organ założycielski tj. Rada 

Powiatu we Włocławku. Sprawozdanie finansowe, w tym bilans, rachunek zysków i strat, 

informacja dodatkowa oraz sprawozdanie z działalności zostały sporządzone zgodnie 

z ustawą o rachunkowości. Przedłożone sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Radę Społeczną przy SPZPS we Włocławku uchwałą nr 42/2022 

z 29 marca 2022 r. Wykazany dodatni wynik finansowy i analiza sytuacji finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wykazana 

w sprawozdaniu finansowym za 2021 r. pozwala stwierdzić, że jednostka prowadzi właściwą 

gospodarkę finansową i inwestycyjną. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2021. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania sprawozdania wraz z projektem uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 30 a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja roku 

kalendarzowego przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Przygotowany „Raport 

o stanie Powiatu Włocławskiego za rok 2021” uwzględnia wszystkie elementy wymagane 

przez art. 30 a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, tj. realizację polityk, programów 

i strategii oraz podsumowanie realizacji uchwał rady powiatu. W kwestii budżetu 

obywatelskiego - co jest wymogiem uwzględnienia w raporcie, powiat włocławski nie 

skorzystał z tej formy udziału społeczności lokalnej. Działając na podstawie art. 30 a ust.3 

w/w ustawy rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

raportu. W odniesieniu do raportu za rok 2021 Rada Powiatu we Włocławku nie skorzystała 

z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym Raport o stanie Powiatu Włocławskiego 

za 2021 r. został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Rada 

powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany 

w pierwszej kolejności. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Raport o stanie Powiatu 

Włocławskiego za 2021 rok wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania raportu wraz z projektem uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji 

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 

2022 roku, narastająco od początku roku. Jeśli chodzi o dochody, to plan wynosił 

127.312.708,04 zł natomiast wykonanie – 27.897.132,01 zł, tj. 21,91% planu. Jeśli chodzi 

o wydatki, to planowano kwotę 175.346.024,74 zł, natomiast wykonanie wyniosło 

21.958.913,35 zł, tj. 12,52 % planu. Wynik budżetu: plan – deficyt – 48.033.316,70 zł, 

a wykonanie – nadwyżka – 5.938.218,66 zł. Ponadto nie udzielono umorzeń niepodatkowych 

należności budżetowych, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 608/22 w sprawie podania 

do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 

I kwartał 2022 r.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, w związku z § 4b rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 

w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 

i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, Zarząd 

Powiatu obowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie finansowe Powiatu 

Włocławskiego sporządzone na dzień 31.12.2021 r. składające się z:bilansu z wykonania 

budżetu Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r., łącznego bilansu 

obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2021 r., łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 

wynikające z rachunków zysków i strat  jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2021 r., łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego 

dane wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych Powiatu 

Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r. oraz informacji dodatkowej 

obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek 

budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonej na dzień 31.12.2021 r. Zarząd Powiatu 

przedkładając w/w sprawozdanie Radzie Powiatu wykonuje nałożony ustawowo obowiązek.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 609/22 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania ww. uchwały Przewodniczącemu 

Rady.  

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2022 r. W przedłożonej informacji w formie tabelarycznej szczegółowo opisano 

jaki był plan wydatków w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej oraz w jakim 

procencie było wykonanie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację z wykonania planu 

dochodów i wydatków budżetu powiatu za I kwartał 2022 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania ww. informacji Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 16 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 17 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 15
05

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                                

                                                       Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


